
Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Vimercate

1124i

DELIBERAZIONE N.. 1 ')9 DEL 2 5 OTT. 2018
Oggetto: Approvazione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi
superiori al milione di euro.

TI Direttore f.

Contenuto del provvedimento
Approvazione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi superiori al
milione di euro per il periodo l novembre 2018 - 31 ottobre 2020.

Principali documenti istruttori

delibera del 27 ottobre 2017 n. 1047 dell' ASST di Vimercate;

Archiviazione
Provveditorato gare fascicolo "Programmazione"

TI Responsabil
Direttore<

Dr.ssa Maria
. provvigionamenti

,a Digiovinazzo

Spesa prevista
Si attesta che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa.

Pagina l di 5



11243
Oggetto: Approvazione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi
superiori al milione di euro.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la D.G.R. n. X/4643 del 19 dicembre 2015, con la quale il sottoscritto è stato
nominato Direttore Generale di questa Azienda Socio Sanitaria Territoriale sino al 31
dicembre 2018;

PREMESSO che la corretta programmazione delle attività inerenti le procedure di
acquisto di beni e servizi è da ritenersi strategica per il conseguimento di risultati positivi
in quanto in grado di influenzare l'efficacia, l'efficienza, l'economicità e il livello di
qualità nell'erogazione delle prestazioni agli utenti finali e dei relativi risultati ottenuti;

SOTTOLINEA TA la centralità, più volte valorizzata anche dalla Direzione Generale
Welfare e ANAC, della fase di programmazione dei fabbisogni;

RITENUTO di dover pianificare le forniture di beni e servizi che saranno oggetto di
procedure di acquisto, per assicurare gli approvvigionamenti necessari all'attività
istituzionale, ricorrendo, in via prioritaria, alle forme di acquisto aggregate in grado di
raggiungere vantaggi discendenti da economie di scala;

ATTESO che le linee guida della Regione Lombardia, sancite dalla D.G.R. 20 dicembre
2017 n. X17600 "Determinazioni in ordine alla gestione del servizio socio sanitario
per l'esercizio 2018'''' rafforzano il ricorso ad eventuali aggregazioni strategiche della
domanda tra le Aziende Sanitarie necessarie a favorire lo svolgimento di iniziative di
acquisto consorziate;

CONSIDERA TO che questa Azienda con delibera del 27 ottobre 2017, n. 1047 ha
approvato la programmazione degli acquisti di beni e servizi dell' ASST di Vimercate per
il biennio 2018-19;

VISTA la nota della Direzione Generale Welfare n. prot. G 1.20 18.0031773 del
15.10.2018 con la quale sono pervenute le istruzioni operative in merito alla
programmazione biennale acquisti beni e servizi;

CONSIDERATO che l'art. 21 del D.Lgs. n. 5012016 prevede che "le Amministrazioni
aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il
programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiomamenti
annuali...omissis ... Il programma biennale di jomiture e servizi e i relativi aggiomamenti
annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o
superiore a 40.000 euro. Nell'ambito del programma, le amministrazioni aggiudicatrici
individuano i bisogni che possono essere soddisfatti con capitali privati. Le
amministrazioni pubbliche comunicano, entro il mese di ottobre, l'elenco delle
acquisizioni di jomiture e servizi d'importo superiore a ] milione di euro che prevedono
di inserire nella programmazione biennale al Tavolo tecnico dei soggetti di cui
all'articolo 9, comma 2, del decreto legge 24 aprile 20]4, n. 66, convertito, con

Pagina 2 di 5

Approvazione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi superiori al milione di euro.



modijìcazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che li utilizza ai fini dello svolgimento
dei compiti e delle attività ad esso attribuiti";

ATTESO che:
- tutte le necessità di acquisto di questa Azienda superiori al milione di euro, sino ad ora

conosciute, sono descritte nell' allegata tabella, parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento (allegato l);

- tale progetto di pianificazione, per la sua intrinseca natura di strumento di governo
delle attività, potrà essere aggiornato sulla base di eventuali iniziative oggi non
prevedibili, o di possibili mutamenti del quadro normativo europeo, nazionale e
regionale, nonché dei possibili sviluppi dell' attività di settore;

RILEVATO che ogni procedura di acquisto sarà oggetto di successivi provvedimenti di
indizione ed aggiudicazione e/o adesione a convenzioni attivate dai soggetti aggregatori,
in ottemperanza alla normativa vigente in materia;

RITENUTO, pertanto, di approvare la programmazione degli acquisti di beni e servizi
superiore al milione di euro per il periodo l novembre 2018 - 31 ottobre 2020;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per
quanto di propria competenza ai sensi dell'art.3 del D.lgs 502/92 s.m.i.;

DELIBERA

per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente trascritte:

l) di approvare la programmazione degli acquisti di beni e servizi superiore al milione di
euro dell' ASST di Vimercate per il periodo l novembre 2018 - 31 ottobre 2020, come
da tabella allegata, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (Allegato
l);

2) di prevedere la possibilità di aggiornare detta programmazione per la fornitura di Beni e
servizi nel corso del biennio;

3) di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri di spesa, in quanto gli
stessi saranno oggetto di successivi provvedimenti di indizione e di aggiudicazione e/o
adesione a convenzioni attivate dai soggetti aggregatori;

4) di dare atto che, la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è
immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 17 - comma 6 - della 1.r. n. 33/2009,
come modificato dall'art. 1 comma l - lettera w) della 1.r. n. 23/2015, e verrà
pubblicata mediante affissione all' Albo dell'Azienda nei modi di legge;

5) di dare atto infine che, ai sensi dell'art 31 del d.lgs. 50/2016, responsabile unico del
procedimento è la Dr.ssa Maria Rosa Digiovinazzo, Direttore U.O.C.
Approvvigionamenti e che il responsabile dell'istruttoria del presente provvedimento è

Pagina 3 di 5

Approvazione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi superiori al milione di euro.



la sig.ra M: Cristina Appiani Assistente Amministrativo ,in servizio presso la medesima
struttura. -

================================================================
Allegati:

• Allegato l - programmazione biennale superiore al milione di euro.

DIRETTORE AMM.VO

DIRETTORE GENERALEO)~\t~llino)
DIRETTORE S NIT Rl0

Pagina 4 di 5

SOCIO SANITARIO

Approvazione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi superiori al milione di euro.



DELIBERAZIONE N.' t DEL 2 5 OTT. 2018

1124

===============================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica chela presente deliberazione è pubblicata all'albo di questa Azienda cosÌ come previsto
4 Cl 77 r-

dall' art.32, comma l, della Legge 69/2009, dal. ~ ..' ~.~: ':" ~ e vi rimarrà per

quindici giorni consecutivi.

E' altresÌ pubblicata sul sito istituzionale www.asst-vimercate.it conformemente all'art.8 del

D.Lgs.33/2013.
2 9 OTT. 2018

Vimercate, .

Pagina 5 di 5

Approvazione del programma biennale degli acquisti di beni e servizi superiori al milione di euro,

http://www.asst-vimercate.it


ID. OGGElTO DURATA
IMPORTO IMPORTO STAZIONE ANNO DI

RUP
(MESI)

ANNUO CONTRATIUALE APPALTANTE AWIO

1 Servizi di pulizia e disinfestazione 60 € 1.900.000,00 € 9.500.000,00 DIGIOVINAZZO MARIA ROSA ARCA 2019
Servizio amministrativo di front-office del CUP ASST

2 (Centro Unico Prenotazioni) 60 € 1.275.000,00 € 6.375.000,00 DIGIOVINAZZO MARIA ROSA VIMERCATE 2018

3 Vaccini 12 € 3.500.000,00 € 3.500.000,00 DIGIOVINAZZO MARIA ROSA ARCA 2019

4 Vaccini 12 € 3.500.000,00 € 3.500.000,00 DIGIOVINAZZO MARIA ROSA ARCA 2020

5 Farmaci diversi (Bilancio sanitario) 24 € 4.000.000,00 € 8.000.000,00 DIGIOVINAZZO MARIA ROSA ARCA 2019

6 Farmaci diversi (Bilancio territoriale) 24 € 2.000.000,00 € 4.000.000,00 DIGIOVINAZZO MARIA ROSA ARCA 2019

7 Pace Makers 24 € 1.500.000,00 € 3.000.000,00 DIGIOVINAZZO MARIG>.ROSA ARCA 2019

8 protesi d'anca e di ginocchio 36 € 720.000,00 € 2.160.000,00 DIGIOVINAZZO MARIA ROSA ARCA 2019
materiale di consumo e relative

apparecchiature in service per trattamenti
9 emodialitici in pazienti cronici 48 € 1.200.000,00 € 4.800.000,00 DIGIOVINAZZO MARIA ROSA ARCA 2019

materiale e noleggio apparecchi per dialisi
10 peritoneale 36 € 652.000,00 € 1.956.000,00 DIGIOVINAZZO MARIA ROSA ARCA 2019

11 Materiale per osteosintesi 24 € 700.000,00 € 1.400.000,00 DIGIOVINAZZO MARIA ROSA ARCA 2019
Automazione del magazzino farmaceutico ASST

12 centrale e dei magazzini di reparto 84 € 400.000,00 € 2.800.000,00 DELGROSSI GIOVANNI VIMERCATE 2019

Servizio di somministrazione di lavoro a tempo ASST
13 determinato di diverse figure professionali 36 € 4.000.000,00 € 12.000.000,00 DIGIOVINAZZO MARIA ROSA VIMERCATE 2019
14 Manutenzione immobili 24 € 1.300.000,00 € 2.600.000,00 VILLA LUCIANO ARCA 2019

Servizio di noleggio, lavaggio, ritiro e consegna
15 biancheria piana e vestiario 48 € 600.000,00 € 2.400.000,00 DIGIOVINAZZO MARIA ROSA ARCA 2019

ALLEGATO1 ASSTVIMERCATE-
Programmazione biennale superiore a 1 milione di euro

2019-2020 ' ••••••
••••••
K.
~

o. (j')
~ go
7'
',::) ~...•
il) (f;,..,

~O-
:J OCl) .? :.~ .. .. .
:. :~~:. .. .
: :
: :, .. .
~ :'..... .~-:.~ .: :. .
:(]l t. .
~~ ~,l •.. :i,

~

~



ALLEGATO 1 ASST VIMERCATE-
Programmazione biennale superiore a 1milione di euro

2019-2020 '

16 Fornitura Farmaci diversi (Bilancio sanitario) 24 € 8.400.000,00 € 16.800.000,00 DIGIOVINAZZO MARIA ROSA ARCA 2020

Aggiornamento funzionale e tecnologico del LOMBARDIA
17 sistema PACS 108 € 700.000,00 € 6.300.000,00 DELGROSSI GIOVANNI INFORMATICA 2020

Aggiornamento del sistema di Conservazione LOMBARDIA
18 Digitale aziendale 60 € 200.000,00 € 1.000.000,00 DELGROSSI GIOVANNI INFORMATICA 2020

Aggiornamento del sistema applicativo per la ASST
19 gestione logistico contabile 108 € 150.000,00 € 1.350.000,00 DELGROSSI GIOVANNI VIMERCATE 2020

Servizio di assistenza infermieristica per il

servizio di dialisi da eseguire presso il CAL di ASST
20 Agrate 36 € 342.576,00 € 1.027.728,00 DIGIOVINAZZO MARIA ROSA VIMERCATE 2020

21 Servizio di Nutrizione Artificiale Domiciliare 36 € 562.465,00 € 1.687.395,00 DIGIOVINAZZO MARIA ROSA ARCA 2020, servizio di copertura assicurativa dei rischi di..
Responsabilità Civile verso Terzi e verso

l
22 Prestatori d'Opera 36 € 1.700.000,00 € 5.100.000,00 DIGIOVINAZZO MARIA ROSA ARCA 2020

Servizio di riparazione e manutenzione di
23 attrezzature medico-chirurgiche 60 € 1.257.666,50 € 6.288.332,50 DIGIOVINAZZO MARIA ROSA ARCA 2020

24 Fornitura di materiale sterile monouso in TNT 48 € 335.000,00 € 1.340.000,00 DIGIOVINAZZO MARIA ROSA ARCA 2020
Fornitura in service dei sistemi diagnostci per

emogasanalisi con tecnica GEM Premier e
25 controllo di qualità (CO) 36 € 250.000,00 € 1.250.000,00 DIGIOVINAZZO MARIA ROSA ARCA 2020

Sistema completo e integrato per l'esecuzione

di analisi di biochimica e immunometria del

settore Corelab del Laboratorio analisi chimico ASST
26 cliniche 60 € 1.100.000,00 € 5.500.000,00 DIGIOVINAZZO MARIA ROSA VIMERCATE 2020
\

Trasporti secondari urgenti tempo dipendenti

e trasporto programmato malati, trasporto di ASST
27 sangue ed emocomponenti 24 € 600.000,00 € 1.200.000,00 DIGIOVINAZZO MARIA ROSA VIMERCATE 2019

~

,...
J-o
l'\)
~
00



11248


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

